De talibus enim insidiatoribus et accusatoribus servorum suorum loquitur dominus per prophetam dicens: Os tuum misisti ad maliciam et lingua tua concinnabat dolum, sedens adversus fratrem tuum loquebaris, in filium matris tuae fabricaveris¹⁷³ opprobrium. Haec fecisti et tacui, existimasti futurum¹⁷⁴ me similem tui? Arguam te et proponam¹⁷⁵ ante oculos tuos. Intellegite haec, qui obliscimini deum, ne forte rapiam¹⁷⁶ et non sit, qui liberet. Languentes¹⁷⁷ autem in isto conamine¹⁷⁸ notan-<I83, f. 66vb>di sunt et¹⁷⁹ a talibus repellendi. Tales enim membra <SG670, p. 112a> sunt diaboli, qui sursum atque deorsum pervolans quaerit, quos possit occidere¹⁸⁰, quos possit separare, quos possit devorare. Propter quam rem vigilandum est et armis caelestibus sumus munieri¹⁸¹, ne in eius compedibus¹⁸²¹⁸³ incidamus¹⁸⁴ aut eius foveis¹⁸⁵ illaqueemur¹⁸⁶¹⁸⁷. Decet enim in talibus causis hoc maxime provideri¹⁸⁸, ut sine strepitu¹⁸⁹ concertationum¹⁹⁰ <VD38, f. 60ra> et caritas custodiatur et veritas defendatur, atque innocentes et¹⁹¹ domini ministri illaesi¹⁹² liberentur. De bonis ergo et legem domini custodientibus fratribusque adiuvantibus et non nocentibus sed supportantibus¹⁹³ ait¹⁹⁴ per prophetam dominus: Non sedi cum viris vanitatis et cum superbis non ingrediar¹⁹⁵. Odivi ecclesiam pessimorum et cum impiis non sedebo. <VD38, f. 60rb> Lavabo in innocentia¹⁹⁶ palmas meas, et circumibo¹⁹⁷ altare¹⁹⁸ tuum, domine, ut clara voce praedicem laudem¹⁹⁹ et narrem omnia mirabilia tua. Domine, dilexi habitaculum domus tuae et locum tabernaculi <V630, f. 32va> glo<SG670, p. 112b>iae tuae, ne apponas²⁰⁰²⁰¹ cum peccatoribus a<I83, f. 67ra>nimam meam²⁰², et cum viris²⁰³ sanguinum vitam meam, in quorum manibus scelus²⁰⁴ et dextera eorum repleta est muneribus²⁰⁵. Ego autem in simplicitate mea gradiar, redime²⁰⁶ me et miserere²⁰⁷ mei. Pes meus stetit in recto²⁰⁸, in ecclesiis benedicam domino. Concordent igitur cum omnibus dei sacerdotibus haec²⁰⁹ caritatis sententiae²¹⁰, in quibus vos fixos et firmos exsistere iudicamus²¹¹. Deus vos incolumes²¹² custodiat²¹³, filii carissimi.

Data XV Kal. Martii, Antonio²¹⁴ et Martio²¹⁵ vv. cc²¹⁶. cons.]

O93, f. 12ra; N442, f. 32 ra; V630, f. 32va; I83, f. 67ra; VD38, f. 60ra; SG670, p. 112b

¹ In P9629 sind einige Passagen des Briefes wegen Beschädigung der Handschrift nicht lesbar; diese sind im Text durch [...] gekennzeichnet

² Überschrift] EPISTOLA TELESPHORI PAPAE QUOD CLERICI VII EBDOMADAS ANTE PASCHA A CARNIBUS ABSTINERE DEBEANT ET UT IN NOCTE NATALIS DOMINI MISSA CELEBRETUR ET QUANDO YMNUIS ANGELICUS DICI DEBEAT UTQUE HORA TERTIA SEMPER MISSAE FIANT ET QUALES PERSONAE AD ACCUSATIONEM SINT ADMITTENDAE

³ TALEFORI VD38

⁴ EBDOMARUM P9629

⁵ MISSA VD38

⁶ CAELEBRANTUR I83; CELEBRENT VD38

⁷ DEFENSIONE] DEFENSIONE DECRETA TELESPHORI V630; P9629

⁸ talesforus VD38

⁹ apostolorum eruditio korr. aus eruditio apostolorum O93

¹⁰ populis universis exponere korr. aus populis P9629

¹¹ qui SG670

¹² am Rande discordat VD38

¹³ dissentient SG670

¹⁴ et fehlt SG670

¹⁵ am Rande divisa VD38

16 decreta P9629
17 in fehlt I83
18 et fehlt V630
19 in accusationibus et infamationibus suis, ita nec clerici debent eos recipere fehlt I83; VD38; SG670
20 recipere in korr. aus recipere O93
21 suis fehlt V630
22 semper esse] esse semper I83
23 ac V630
24 am Rande servitiis VD38
25 am Rande Qualiter ordo clericorum domino sit serviendus I83
26 ac VD38
27 orationibus domino korr. aus orationibus V630
28 am Rande coniungi VD38
29 am Rande Ut sancta domini salvatoris nocte missa celebretur et ut gloria in excelsis deo cantetur I83
30 am Rande festive honorifice VD38
31 et fehlt SG670
32 pastoribus] pastoribus ipse korr. aus pastoribus SG670
33 super V630
34 Et fehlt I83
35 am Rande Hic respice in sequenti pagina et lege Reliquis enim temporibus usque famulari mereamini vestro salvatori P9629
36 derelinquat VD38
37 vias V630; P9629
38 videbunt VD38
39 am Rande fortem VD38
40 fortis VD38
41 inventus korr. aus inventus locus VD38
42 quia korr. aus qu P9629
43 extreum korr. aus extremo P9629; extremo VD38
44 peribunt I83
45 quias P9629
46 speraverunt korr. aus sperunt N442
47 eo N442
48 potens Misericordia dei] potens korr. aus potens misericordia dei P9629
49 Misericordia dei tota die fehlt I83
50 Indias VD38
51 magis quam bonum] super benignitatem I83
52 multitudinem I83
53 misericordiae V630
54 divitiae sua] divitiarum suarum I83
55 suarum VD38
56 in insidiis] divitiae V630
57 divitiae V630
58 quia I83
59 quoniam bonum fehlt VD38
60 am Rande hoc est sanctorum quia die imitantur misericordiam VD38
61 misericordium tuorum] misericordiarum tuarum korr. aus misericordium tuorum P9629; SG670; misericordiarum tuarum I83
62 am Rande Item de episcopis non urguendis aut acusandis a populo et de tempore misse P9629; am Rande Ante horam diei tertiam missa non sit celebranda I83; Quod ante horam tertiam missam dominicis diebus missas non sint celebrande VD38
63 autem SG670
64 diei korr. aus die O93; die VD38
65 sunt fehlt I83; VD38
66 am Rande De sacerdotibus a vulgo non iudicandis I83
67 quia korr. aus qui V630
68 Vor Ab Rubrik DE EPISCOPIS NON ARGUENDIS A POPULO VD38
69 autem fehlt VD38
70 idem korr. aus ide VD38
71 et] et in SG670

72 celebrandus est atque solemniter recitandus] est recitandus *korr. aus* recitandus *SG670*
73 *am Rande* De episcopis non arguendis a populo *N442*
74 *am Rande* consecrantur *VD38*
75 conficiunt ab omnibus *korr. aus* conficiunt *V630*
76 omnibus] omnibus sunt *O93; P9629*
77 timendi] timendi sunt *SG670*
78 dilacerandi] dilacerandi sunt *VD38*
79 *am Rande* De sacerdotibus a vulgo non iudicandis *I83*
80 *am Rande* Item de episcopis non arguendis qui accusanda populus non audeat *O93*
81 benedici] benedici et *N442; I83; VD38; SG670*
82 *am Rande* vulgus dicitur rustica multitudo *VD38*
83 accusationem *VD38*
84 commissa est *korr. aus* commisso *O93*
85 ples *P9629*
86 *am Rande* recte *VD38*
87 cognoverunt *V630; agnoverint VD38*
88 *am Rande* persequi *VD38*
89 *am Rande* Doctores legis que legis sunt sapere non sacerdotes dei molestare *I83*; Quod episcopi et reliqui domini sacerdotes nullatenus argui a populo nec a vulgo debeat accusari *VD38*
90 in fehlt *V630; I83*
91 universo *korr. aus* uno *P9629*
92 interlinear malignis et insidiosis dispositionibus *VD38*
93 maculari *I83; maculare] maculare Quia SG670*
94 disponunt *korr. aus* ponunt *V630*
95 potius *korr. aus* potios *O93*
96 accusant *I83; SG670*
97 qua constituuntur qui] qui eos qui ab eo constituuntur *korr. aus* quia constituuntur qui *V630*; qua constituuntur fehlt *VD38*; qui constitutos sibi *SG670*
98 accusant *SG670*
99 damnare *I83; VD38; SG670*
100 cupiunt *SG670*
101 sed] sed etiam *SG670*
102 filius dei] dei filius *I83; SG670*
103 deus *I83; SG670*
104 salutem *korr. aus* saluti *O93*
105 respicitur *P9629*
106 *am Rande* repellitur *VD38*
107 reicitur *korr. aus* recitur *V630*
108 suspicitur *I83*
109 qui *O93*
110 servum alienum] alienum servum *I83; SG670*
111 *am Rande* subauditur legum *VD38*
112 *am Rande* Alienum servum non esse iudicandum *I83*
113 *am Rande* contemptores *VD38*
114 mandatum *V630*
115 *am Rande* dispiciunt *VD38*
116 proponunt *O93; postponunt korr. aus proponunt V630*
117 vanam *korr. aus* nam *O93*
118 ducunt *korr. aus* dicunt *O93; dicunt VD38*
119 enim fehlt *V630*
120 in] et in *korr. aus* et *SG670*
121 *am Rande* detrahatur *VD38*
122 *am Rande* Ne ansens acusetur et qui accusari non possunt *P9629; am Rande* De absente accusato *I83*
123 *am Rande* removemus *VD38*
124 et fehlt *SG670*
125 omnino *V630; I83; SG670*
126 *am Rande* iudicamus *VD38*
127 *am Rande* denunciaverit *VD38*
128 suggesserit *korr. aus* gesserit *O93*
129 utriusque *korr. aus* utrius *O93*